
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/14/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po 
zaopiniowaniu projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach, Koła Łowieckie 
działające na obszarze gminy Pierzchnica oraz Fundację na rzecz zwierząt „ANIMALS” Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Pierzchnica. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Maria Łopatowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 1468



Załącznik do uchwały Nr XLVI/14/2023 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Pierzchnica 

 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Pierzchnicy uchwały w sprawie Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica ”zwanego 
dalej programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2022 r. poz. 572). 

§ 2. Celami programu są: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

6. Usypianie ślepych miotów. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

9. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Pierzchnica. 

10. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami programu są: 

1. Gmina Pierzchnica. 

2. Jednostki oświatowe z terenu Gminy Pierzchnica. 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Administracyjny, który 
współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej. 

4. Schronisko dla bezdomnych zwierząt – Strzelce 108,28-220 Oleśnica. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku 

§ 4. 1. W celu zapewnienia odłowionym bezdomnym zwierzętom opieki będą one umieszczane w  
schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik 
znajdującym się w  miejscowości Strzelce 108, 28-220 Oleśnica o nadanym przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Staszowie, weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26123401 z którym Gmina zawarła 
umowę w zakresie wyłapywania, transportu oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom odłowionym na 
terenie gminy Pierzchnica w tym przejęcie wyłapanych zwierząt przez schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

2. Zwierzęta przywiezione do schroniska będą podlegać następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną; 

2) pomocy lekarsko- weterynaryjnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1468



3) eutanazji w przypadku, gdy zachodzą przesłanki określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji; 

5) szczepienie; 

6) czipowanie. 

3. Zwierzęta pozostaną w schronisku dla zwierząt do czasu znalezienia opiekuna. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana w formie: 

1) podejmowania interwencji w przypadku wypadków z udziałem kotów wolno żyjących; 

2) ustalenia miejsc przebywania wolno żyjących kotów będzie odbywać się poprzez zgłaszanie od 
mieszkańców gminy, gdzie mogą przebywać zwierzęta; 

3) dokarmiania i dostawy wody pitnej w miejscach przebywania wolno żyjących kotów przez cały rok. 
Ponadto należy zauważyć, że koty wolno żyjące, bytujące w piwnicach budynków mieszkalnych należą do 
lokalnego ekosystemu. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Zwierzęta te nie należą do 
bezdomnych, dlatego należy im zapewnić jedynie warunki bytowania - domki, budki do bytowania. 

2. Zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym wolnożyjącym kotom przez Gabinet 
Weterynaryjny Tomasz Miodyński ul. Połaniecka 19, 28-221 Osiek. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Bezdomne zwierzęta będą odławiane przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik, 
Cedzyna 129, 25-900 Kielce, z którym Gmina zawarła umowę w  zakresie wyłapywania, transportu oraz 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom odłowionych na terenie gminy Pierzchnica, w tym przejęcie 
wyłapanych zwierząt przez schronisko dla bezdomnych zwierząt. Transport bezdomnych zwierząt odłowionych 
na terenie Gminy Pierzchnica będzie wykonywany przez Pana Artura Spytkowskiego prowadzącego 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt - Rudnik, ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Rudnik działającego na zlecenie 
PHU Jarosław Dudzik – Cedzyna, ul. Kielecka 19, 25-900 Kielce. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie zlecane przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica 
każdorazowo w wyniku powzięcia informacji o takiej konieczności z urzędu lub na zgłoszenie mieszkańców. 

3. Zgłoszenia mieszkańców o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie 
gminy, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne dokonuje się telefonicznie, elektronicznie lub na 
piśmie oraz podaniem danych mogących pomóc w identyfikacji i wyłapaniu zwierzęcia. 

4. Zgłoszenia będą przyjmowane w: 

1) Urzędzie Gminy Pierzchnica w godzinach pracy Urzędu tel. 41/370-56-16; 

2) Całodobowo przez: 

a) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik, ul. Kielecka 19 Cedzyna, 25-900 Kielce tel. 
790-452-382, 

b) Komisariat Policji w Morawicy – tel.723-200- 991, 

c) Komisariat Policji w Chmielniku – tel.734-459-299, w godz.pracy – 41/ 801-57-00. 

5. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkami są koty 
chore lub poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc weterynaryjna. 
Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia pozwala im na samodzielną egzystencję, koty są 
wypuszczane w miejsca gdzie dotychczas przebywały. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1468



§ 7. 1. W schronisku wykonuje się obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

1) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna; 

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

3. Decyzje o wykonaniu zabiegu i jego rodzaju podejmuje lekarz weterynarii sporządzając właściwy 
dokument w formie protokołu. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuję się poprzez: 

1) działania informacyjne gminy w formie ogłoszeń o bezdomnych zwierzętach przeznaczonych do adopcji 
w sposób zwyczajowo przyjęty tj. na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Pierzchnica, plakatach, ulotkach; 

2) działania schroniska w formie poszukiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania zgodnie z zawartą 
umową ze schroniskiem. 

§ 9. Gmina w ramach Programu będzie prowadzić działania o charakterze edukacyjnym w zakresie: 

1) edukacji w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będzie przez uprawnionego lekarza weterynarii, 
z którym Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik, Cedzyna, ul. Kielecka 19, 25-900 Kiece ma 
podpisaną umowę, a jest to Gabinet Weterynaryjny Tomasz Miodyński, ul. Połaniecka 19,28-221 Osiek. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza 
w sposób humanitarny. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 
ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1.Gmina zapewni opiekę i schronienie bezdomnym zwierzętom gospodarskim w wyznaczonym 
gospodarstwie rolnym w miejscowości Skrzelczyce ul. Dąbrowa 3, 26-015 Pierzchnica. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt poprzez ogłaszanie na portalach internetowych. Natomiast 
schronisko, z którym gmina zawarła umowę prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii w zakresie opieki weterynaryjnej 
udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Pierzchnica. Całodobowa opieka 
weterynaryjna – Gabinet Weterynaryjny Tomasz Miodyński, ul. Połaniecka 19, 28-221 Osiek tel. 601-220-957. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1468



§ 13. 1. Współpraca z istniejącą organizacją pozarządową zajmującą się problemami humanitarnego 
obchodzenia się ze zwierzętami , w tym zagadnieniami bezdomności -Fundacja na rzecz zwierząt „ANIMALS” 
- Cedzyna, ul. Kielecka 19,25-900 Kielce. 

2. Współpraca z istniejącymi kołami łowieckimi: 

1) Koło Łowieckie „Rogacz” – Drugnia - Zakarczmie 24, 26-015 Pierzchnica, 

2) Koło Łowieckie Nr 8 „Darz Bór’ – Wola Morawicka, ul. Tarnowska 135, 26-026 Morawica, 

3) Koło Łowieckie Nr 9 „Sokół” - Kielce, ul. Sandomierska 177, 25-329 Kielce, 

4) Koło Łowieckie Nr 19 „Ponowa” z siedzibą w Papierni, Papiernia 1, 26-035 Raków. 

Finansowanie Programu 

§ 14. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

§ 15. 1. Środki Finansowe na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Pierzchnica na 
rok 2023 w wysokości 110.000,00 zł z przeznaczeniem: 

1) za odłowienie i transport do schroniska (lecznicy) zwierząt – 35.000,00 zł; 

2) na utrzymanie zwierząt w schronisku w Strzelcach – 15.000,00 zł; 

3) za kastrację /sterylizację zwierząt – 19.000,00 zł; 

4) na uśpienie ślepych miotów - 8.000,00 zł; 

5) za zapewnienie całodobowej opieki, w tym zdarzenia drogowe z udziałem zwierzą (całodobowa gotowość 
– 24godziny na dobę ,7 dni w tygodniu ,w tym święta) – 27.000,00 zł; 

6) na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 3.500,00 zł; 

7) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie –1.500,00 zł; 

8) na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000,00 zł. 

2. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecenie oraz wystawione faktury/rachunki przez 
podmioty zewnętrzne uprawnione do wykonywania zadań zawartych w programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1468


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-29T12:03:37+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




